



भा.वा.अ.शि.प. - वर्षा वन अनुसंधान संस्थान
ICFRE - RAIN FOREST RESEARCH INSTITUTE
भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद
INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION



स्वच्छता पखवाड़ा 2026 का उद्घाटन

स्वच्छता पखवाड़ा 2026 (1 जून-15 जून, 2026) के आयोजन के अंतर्गत भा.वा.अ.शि.प.-वर्षा वन अनुसंधान संस्थान, जोरहाट (असम) द्वारा स्वच्छता शपथ दिलाकर स्वच्छता और जागरूकता गतिविधियों की एक श्रृंखला की शुरुआत किया जाएगा। यह शपथ समारोह पंद्रह दिनों तक चलने वाले उस कार्यक्रम की शुरुआत का प्रतीक है, जिसका उद्देश्य सभी कर्मचारियों और हितधारकों के बीच स्वच्छता, साफ-सफाई और पर्यावरणीय जिम्मेदारी को बढ़ावा देना है। संस्थान के निदेशक डॉ. नितिन कुलकर्णी ने 1 जून, 2026 को शाम 03.45 बजे सभागार के बाहर वैज्ञानिकों, अधिकारियों, कर्मचारियों, शोधार्थियों आदि को स्वच्छता शपथ दिलाई और औपचारिक रूप से स्वच्छता पखवाड़ा गतिविधियों का उद्घाटन किया।

INAUGURATION OF SWACHHATA PAKHWADA 2026

As part of the observance of Swachhata Pakhwada, 2026 (1st June–15th June, 2026), ICFRE-Rain Forest Research Institute, Jorhat (Assam) will commence a series of cleanliness and awareness activities with the administration of the Swachhata Pledge. The Pledge Ceremony marks the initiation of the fortnight-long programme aimed at promoting cleanliness, hygiene, and environmental responsibility among all employees and stakeholders. Dr. Nitin Kulkarni, Director of the Institute administered Swachhata Pledge to the Scientists, Officers, Staff members, Research Scholars etc outside the Auditorium at 3:45 PM on 1st June, 2026 and formally inaugurated the Swachhata Pakhwada activities.



Photo Gallery: Highlights of the event: -



